



SCALENIA NAGRODZONE

W najnowszej 29. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Jakości Prac Scaleniwych nadesłane prace oceniano po raz pierwszy w dwóch kategoriach: ● projektów scaleń gruntów, zatwierdzonych w latach 2004-2005 (8 zgłoszeń) i ● założeń do projektów scaleń gruntów opracowanych w 2005 r. (10 zgłoszeń). Również po raz pierwszy nagrody wręczono nie w siedzibie MRIRW, ale w Potoku k. Częstochowy podczas Ogólnopolskiego Seminarium nt. „Scalenia gruntów po wejściu Polski do Unii Europejskiej”. Przy ocenie prac należących do pierwszej kategorii brano pod uwagę przede wszystkim: jakość koncepcji gospodarczej projektu; trudności wykonania spowodowane np. ukształtowaniem terenu, lokalizacją siedlisk, wybranymi szczegółami sytuacyjnymi; przejrzystość, czytelność i estetykę operatu. W przypadku oceny projektów z drugiej kategorii brano pod



uwagę liczbę punktów uzyskanych w trakcie naboru wniosków o dofinansowanie realizacji projektów, pozycję w rankingu Regionalnego Komitetu Sterującego i to, czy została podpisana umowa o dofinansowanie realizacji projektu ze środków UE. W pierwszej kategorii najwyższe uznanie sądu konkursowego

zyskał projekt scalenia gruntów obiektu Rzerzęczyce o pow. 1098 ha (gm. Kłomnice, powiat częstochowski). Geodeci z Częstochowskiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych, autorzy zwycięskiego projektu, otrzymali 12 tys. zł nagrody. W drugiej kategorii pierwszą nagrodę w wysokości 4 tys. zł przyznano zespołowi geodetów z Dolnośląskiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych we Wrocławiu za projekt założeń do projektu scalenia gruntów obrębu Krajów (gm. Krotoszyce, pow. 540 ha). Łączna pula nagród wyniosła tym razem 45 tys. zł.

AW

WKRÓTCE POZNAMY NOWEGO DYREKTORA PIG

20 marca ma zostać rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora Państwowego Instytutu Geologicznego ogłoszony 12 stycznia br. przez ministra środowiska. Przypomnijmy, że 29 grudnia ub.r. minister środowiska prof. Jan Szyszko odwołał z funkcji dyrektora PIG prof. Leszka Marksa. Z dniem 30 grudnia powierzył obowiązki dyrektora Instytutu prof. Tadeuszowi Perytowi, który w tym dniu odwołał z funkcji dyrektorów prof. Andrzeja Sadowskiego i dr. Ryszarda Strzeleckiego, a 2 stycznia 2006 roku – prof. Marka Granicznego. Prof. Tadeusz Peryt powierzył obowiązki I zastępcy dyrektora PIG, dyrektora ds. naukowych, dyrektora ds. służby hydrogeologicznej doc. dr. hab. Jerzemu Nawrockiemu, a docentowi dr. hab. Andrzejowi Gąsiewiczowi – obowiązki dyrektora ds. geologii oraz dyrektora ds. zasobów informacji geologicznej.

ŹRÓDŁO: PIG

NOWOŚCI PRAWNE

- W DzU nr 29 z 23 lutego opublikowano rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego z 30 stycznia 2006 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie przyjęcia Uzupelnienia Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006** (poz. 206), weszło w życie 23 lutego.
- W DzU nr 23 z 15 lutego opublikowano rozporządzenie ministra transportu i budownictwa z 3 lutego 2006 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie dokonywania oceny zgodności telekomunikacyjnych urzędzeń końcowych przeznaczonych do dotychczas do zakończeń sieci publicznej i urzędzeń radiowych z zasadniczymi wymaganiami oraz ich oznakowania** (poz. 177), weszło w życie 2 marca.
- W MP z 10 lutego opublikowano zarządzenia prezesa Rady Ministrów: ● nr 23 z 3 lutego 2006 r. **w sprawie nadania statutu Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi** (poz. 137) oraz ● nr 24 z 6 lutego 2006 r. **w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Koordynacji Zadań dotyczących Wprowadzenia Zmian w Systemie Planowania Przestrzennego** (poz. 138), a także ● obwieszczenie ministra transportu i budownictwa z 2 lutego 2006 r. **w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych podległych ministrowi transportu i budownictwa lub przez niego nadzorowanych** (poz. 141).
- W DzU nr 12 z 25 stycznia opublikowano rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego z 17 stycznia 2006 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów umów o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006** (poz. 76), weszło w życie 25 stycznia.

Oprac. AW

SCALENIA W RAMACH SPO – PRZYSPIESZENIE

W najnowszym numerze biuletynu „SPOTkania tygodniowe” oznaczonego numerem 7/2006 (28) Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformowało o stanie realizacji – na 15 lutego br. – Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”. Liczba złożonych do tego czasu wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w ramach działania 2.2 „Scalenie gruntów” w stosunku do informacji opublikowanej ostatnio na łamach GEODETY (nr 1/2006) z 19 grudnia ub.r. nie zmieniła się. Złożono łącznie 32 wnioski na kwotę 102,1 mln zł, co stanowi nieco ponad 124% przyznanego limitu środków. Jeśli natomiast chodzi o zawarte umowy, to ich liczba powiększyła się ponad dwukrotnie (z 6 do 13), zaś kwota, na którą opiewają – prawie czterokrotnie (z 12,5 do 48,5 mln zł), co stanowi prawie 59% przyznanego limitu środków (na koniec grudnia było to zaledwie 15%). Złożono też już jeden wniosek o płatność na kwotę ponad 5 mln zł (6,2% limitu). Przypomnijmy, że złożenie wniosku o płatność jest kolejnym etapem pozyskiwania środków na dofinansowanie projektów, bezpośrednio poprzedza realizację płatności.



AW